
 
 
 
 

 
 

Nätverksträff 23/11 2021 
 
Plats: Lexicon, WTC, Stockholm och via Teams. Ett fåtal medlemmar på plats och huvuddelen 
deltog via Teams. Teams är ett bra komplement, men skapar inte samma naturliga 
förutsättningar för interaktion med föreläsare.  
Tema: ”Totalförsvar” med fokus på ”Civilt försvar från ett lokalt perspektiv”. Träffen 
genomfördes som en föreläsning, där deltagarna gavs möjligheten att ställa frågor, 
reflektera och dela med sig av egna erfarenheter. 
Närvarande: Johan Eckervad, Christina Einarsson, Kalle Ericson, Ulf Gustafsson, Gustav Lind, 
Evert Olén, Annika Salomonsson, Elisabeth Wall och Bengt Axelsson. EvaLotta Wahlström 
deltog under lunchen. 
Gäster/ersättare: Inga gäster eller ersättare denna gång. 
 
Dagens program 
 
0900-0915 Välkomna och presentation av deltagarna hos Lexicon och via Teams 
 
0915-1010 Bengt inledde med presentation ”Vad är totalförsvaret?”  

 Totalförsvaret från ett historiskt perspektiv                              

 Lag om TF och höjd beredskap, Lag om totalförsvarsplikt samt 
Regeringsformens 15 kap 

 Övergripande om civilt försvar 

 Finns det något som hotar?                                       

 Vad ska skyddas och försvaras?     

 Övergripande mål för TF, civilt försvar och militärt försvar (TB 2020) 
 

1010-1030 Kaffepaus 
 
1030-1200 ”Civilt försvar från ett lokalt perspektiv” – Johan Ahlström, Västerås stad 
 
1200-1210 Kommande träff; frukostmöte 17/12, med bl a utvärdering och vårens träffar 
 
 Lunch på Stockholm Fisk  
 
  



Bengts anteckningar från träffen:  

Min presentation biläggs. Finns mycket att läsa och fundera över när det gäller totalförsvar. 
Kan ändå rekommendera att läsa lag om totalförsvar, lag om totalförsvarsplikt och 
regeringsformens 15 kap. Är inte så omfattande läsning, men ger ändå en bra bild över de 
viktigaste förutsättningarna för totalförsvaret. 

För mig handlar mitt engagemang om att vi fortsatt i Sverige ska kunna forma samhället och 
våra liv som vi vill.    

Johan Ahlström och Västerås stad hade en bra och pedagogisk presentation över vad 
Västerås stad har gjort och var de befinner sig. Johans presentation biläggs också. Västerås 
stad ÄR långt framme och gav en bra bild över vad man KAN göra om VILJAN finns. Min 
erfarenhet är att många myndigheter och kommuner har väntat på centrala direktiv innan 
de påbörjade eget arbete. Därmed har vi idag ett system som är i obalans inom flera olika 
områden.  

Västerås stad har på ett föredömligt sätt dragit erfarenheter från skogsbränderna 2014 samt 
hanteringen av pandemin 2020-21 och därmed skapat förutsättningar för interaktion mellan 
civil och militär verksamhet. Totalförsvar är något HELT annat än krisberedskap, men 
samverkansstrukturer kan byggas redan idag för att öka kunskapen och bygga nätverk för att 
även hantera eventuella antagonistisk hot. De strukturer som är utvecklade för integrerad 
ledning kommer att vara helt avgörande för hur snabbt samhället kan möta olika hot och 
säkerställa nödvändiga basfunktioner i samhället. 

Låter en tidigare reflektion finnas med som ständig påminnelse och/eller inspiration: 

Att utveckla säkerheten är som att bygga förtroende, dvs det tar tid! Vi kommer 
förmodligen aldrig att bli klara, men ambitionen måste alltid vara att lämna en 
verksamhet som är säkrare än när vi gick in i den. Den inställningen, eller t o m den 
uttalade ambitionen, kan vara ett viktigt bidrag från dig för att påverka säkerhetskulturen 
i din verksamhet och i din organisation.  

Bilagor: Dagens presentation finns på medlemssidan. 
 
 
Datum för kommande nätverksträffar: 17/12 kl 08:30-10:30, frukostmöte 
 
Datum för vårens nätverksträffar: Förslag till vårens datum kommer via mail inför 

frukostmötet. 
 
 
 
 
 
 
OBS! Dokumentationen från nätverksträffarna är ämnat för att ni ska kunna förmedla informationen 
internt. Namn på deltagare och information om vad som sagts i förtroende på mötet får inte spridas. 


